

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	15 131,71	14 011,24	1 120,47	3 827,67
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	42 263,41		42 263,41	
	Constructions	868 890,53	123 903,62	744 986,91	
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	269 717,44	192 118,97	77 598,47	106 667,96
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	324 032,72	216 543,87	107 488,85	149 233,45
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	228,75		228,75	228,75
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	2 043,98		2 043,98	2 043,98
	TOTAL (II)	1 522 308,54	546 577,70	975 730,84	262 001,81
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements	11 122,18		11 122,18	10 178,99
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	94 743,67		94 743,67	81 889,22
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	136 633,63		136 633,63	1 044 845,87
	Charges constatées d'avance	3 572,39		3 572,39	4 952,90
COMPTES DE REGULARISATION	Valeurs mobilières de placement	100 000,00		100 000,00	125 000,00
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	335 016,57		335 016,57	246 220,08
	TOTAL (III)	681 088,44		681 088,44	1 513 087,06
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	2 203 396,98	546 577,70	1 656 819,28	1 775 088,87
	(1) dont immobilisations financières à moins d'un an			2 043,98	2 043,98
	(2) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Ecart de réévaluation Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Total des fonds propres (situation nette) Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées Total des autres fonds propres Total des fonds propres	31/12/2025	31/12/2024
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	11 120,00	9 875,00
	Total des provisions	11 120,00	9 875,00
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	666 651,00	751 337,10
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		632,40
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 606,00	74 575,37
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	72 871,63	69 182,26
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	266,40	
	Produits constatés d'avance	31 709,40	
	Total des dettes (1)	863 104,43	895 727,13
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		1 656 819,28	1 775 088,87
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		275 502,12	229 408,65
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	10 346,34	7 943,30
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	799 185,89	802 064,44
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 005 908,49	1 044 231,86
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		49 322,02
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 454,38	3 121,62
	Total des produits d'exploitation	1 816 895,10	1 906 683,24
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	63 668,22	91 199,45
	Variation de stocks	(943,19)	(1 456,96)
	Autres achats et charges externes	390 858,00	373 478,85
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	91 758,96	66 427,23
	Salaires	1 017 080,68	1 082 889,93
	Cotisations sociales	97 881,39	166 874,59
	Dotation aux amortissements et dépréciations	111 787,01	81 370,83
	Dotation aux provisions	1 245,00	
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	2 811,99	
	Autres charges	1 137,49	1 773,69
	Total des charges d'exploitation	1 777 285,55	1 862 557,61
RESULTAT D'EXPLOITATION		39 609,55	44 125,63

Compte de Résultat 2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		39 609,55	44 125,63
PRODUITS FINANCIERS	De participation	5 375,25	5 071,18
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		5 375,25	5 071,18
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	8 332,67	9 663,80
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		8 332,67	9 663,80
RESULTAT FINANCIER		(2 957,42)	(4 592,62)
RESULTAT COURANT avant impôts		36 652,13	39 533,01
	Produits exceptionnels	86 456,29	32 681,99
	Charges exceptionnelles	90 153,40	34 740,32
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(3 697,11)	(2 058,33)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		984,00	773,00
TOTAL DES PRODUITS		1 908 726,64	1 944 436,41
TOTAL DES CHARGES		1 876 755,62	1 907 734,73
EXCEDENT ou DEFICIT		31 971,02	36 701,68
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 656 819** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 908 727** euros et un total **charges** de **1 876 756** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **31 971** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-06 et ANC 2023-03 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté en dehors des dispositions du règlement ANC 2022-06, applicables de manière obligatoire aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Lors du premier exercice d'application, le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux modèles figurant dans le nouveau règlement. En l'espèce, les impacts sont les suivants : les reprises de subventions d'investissements qui apparaissaient en produits exceptionnels sont désormais incluses dans les produits d'exploitation : concours publics et subventions.

Règles et Méthodes Comptables

En date du 19 février 2021 il avait été constitué une société civile d'attribution par les associations CURSUS et AIPPAM en vue d'acquérir un terrain et d'y faire construire un immeuble à usage professionnel. L'attribution de l'immeuble a eu lieu au cours de l'exercice 2025, après constatation du parfait achèvement et dissolution de la société d'attribution. En conséquence, l'amortissement antérieur à l'attribution de l'immeuble a été constaté en amortissement exceptionnel et une reprise de l'amortissement dérogatoire antérieurement constitué a été opérée.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Brevet, logiciel	Linéaire 1 à 5 ans
Bâtiments	Linéaire 20 à 30 ans
Matériels et équipements	Linéaire 5 à 10 ans
Agencements et aménagements	Linéaire 5 à 25 ans
Matériel de transport	Linéaire 3 à 5 ans
Matériel de bureau & informatique	Linéaire 3 à 7 ans
Mobilier	Linéaire 5 ans

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de tests de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Règles et Méthodes Comptables

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) selon la méthode "du coût moyen unitaire pondéré" (CMUP).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun fait caractéristique sur l'exercice.

Événements significatifs postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif postérieur à la clôture n'est à signaler.

Règles et Méthodes Comptables

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Une provision pour charge a été comptabilisée au titre de cet exercice pour 11 120 €.

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux de progression des salaires : 2.22%
- taux d'actualisation : 3.96%

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	15 131,71					15 131,71
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 131,71					15 131,71
CORPORELLES	Terrains			42 263,41			42 263,41
	Constructions sur sol propre			413 853,51			413 853,51
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement			455 037,02			455 037,02
	Instal technique, matériel outillage industriels	274 099,33		4 300,86		8 682,75	269 717,44
	Instal., agencement, aménagement divers	149 049,20		1 092,65			150 141,85
	Matériel de transport	156 166,86		1 933,98		2 000,00	156 100,84
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 790,03					17 790,03
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		597 105,42		918 481,43		10 682,75	1 504 904,10
FINANCIERES	Participations	228,75					228,75
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	2 043,98					2 043,98
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 272,73					2 272,73
TOTAL		614 509,86		918 481,43		10 682,75	1 522 308,54

Amortissements

Règlement ANC 2022-06

	Durée ou taux	Mode d'amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Fonds commercial					
	Autres immobilisations incorporelles		11 304,04	2 707,20		14 011,24
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		11 304,04	2 707,20		14 011,24
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre			53 392,37		53 392,37
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement			70 511,25		70 511,25
	Instal technique, matériel outillage industriels		167 431,37	30 558,36	5 870,76	192 118,97
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		55 123,60	21 347,30	2 000,00	74 470,90
	Matériel de transport		102 615,26	22 661,03		125 276,29
	Matériel de bureau, mobilier		16 033,78	762,90		16 796,68
	Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		341 204,01	199 233,21	7 870,76	532 566,46
TOTAL			352 508,05	201 940,41	7 870,76	546 577,70

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal. agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds propres				
- Valeur du patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires				
Réserves pour investissements				
Réserves de trésorerie				
Autres réserves	152 950,55			152 950,55
Report à nouveau	453 913,12	36 701,68		490 614,80
Résultat de l'exercice	36 701,68	31 971,02	36 701,68	31 971,02
Autres fonds associatifs				
- Apports avec droit de reprise	18 000,00		6 000,00	12 000,00
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'équipement	121 465,10		26 406,62	95 058,48
Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amort.				
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires				
Autres subventions d'investissement				
Droits des propriétaires				
TOTAL	783 030,45	68 672,70	69 108,30	782 594,85

Provisions

Règlement ANC 2022-06		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires	86 456,29		86 456,29	
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES	86 456,29		86 456,29	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	9 875,00	1 245,00		11 120,00
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	9 875,00	1 245,00		11 120,00
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		96 331,29	1 245,00	86 456,29	11 120,00
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			1 245,00	86 456,29	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 043,98	2 043,98	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	94 743,67	94 743,67	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	20 494,90	20 494,90	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	46 992,00	46 992,00	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	69 146,73	69 146,73	
	Charges constatées d'avance	3 572,39	3 572,39	
	TOTAL DES CREANCES	236 993,67	236 993,67	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	666 651,00	79 048,69	234 269,20	353 333,11
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	91 606,00	91 606,00		
	Personnel et comptes rattachés	16 903,15	16 903,15		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	43 353,03	43 353,03		
	Impôts sur les bénéfices	984,00	984,00		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	11 631,45	11 631,45		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	266,40	266,40		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	31 709,40	31 709,40		
	TOTAL DES DETTES	863 104,43	275 502,12	234 269,20	353 333,11
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	84 553,09			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Charges à payer		72 466
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS</i>	965	965
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FACTURES FOURNISSEURS A RECEVO</i>	45 713	45 713
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES PROV CP</i> <i>AUTRES CHARGES A PAYER</i> <i>CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE</i> <i>CHARGES SOCIALES A PAYER</i> <i>TAXES SUR LES SALAIRES</i> <i>PARTICIPATION EMPLOYEUR FPC</i>	6 815 8 340 2 435 2 919 250 5 029	25 788

Produits à recevoir

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Produits à recevoir		67 832
Autres créances		67 832
PRODUITS A RECEVOIR	20 495	
CONSEIL GENERAL	46 992	
INTERETS COURUS A RECEVOIR	345	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 572
Charges d'exploitation		3 572	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 572

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			31 709
Produits constatés d'avance d'exploitation		31 709	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			31 709

Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						979 501,89
Subventions d'investissement						109 847,90
TOTAL						1 089 349,79

Ventilation des subventions

- Département de Seine-Maritime : 156 640.00 €
- Aide au poste : 822 861.89 €

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	121 465,10	109 847,90	136 254,52	95 058,48
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	121 465,10	109 847,90	136 254,52	95 058,48
Quotes-parts virées au compte de résultat				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		
Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2025
Emprunts	Hypothèque de 1er rang sur biens SCCA DU D	Crédit coopératif	400 000,00	306 666,62
Crédits-bails	Nantissement parts sociales SCCA DU DUE	Crédit coopératif	400 000,00	306 666,62
Locations financ	Hypothèque de 1er rang sur biens SCCA DU D	Crédit Agricole SN	400 000,00	313 333,29
Emprunts	Nantissement parts sociales SCCA DU DUE	Crédit Agricole SN	400 000,00	313 333,29
		TOTAL	1 600 000,00	1 239 999,82

Engagements financiers

	31/12/2025	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Cautions de la CEGC à hauteur de 50% sur emprunt Crédit Coopératif 40k€			11 528,74
Cautions FRANCE ACTIVE à hauteur de 50% sur emprunt Crédit Coopératif 50k€			8 038,61
Cautions de la CEGC à hauteur de 20% sur emprunt Crédit Coopératif 400k€			61 332,52
			80 899,87
Engagements de crédit-bail			
Engagements de crédit-bail		3 528,81	
Engagements de locations financières			
		3 528,81	
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Engagement en matières de retraite		11 120,00	
		11 120,00	
Autres engagements			
Intérêts restant dûs sur emprunts		38 037,56	
		38 037,56	
Total des engagements financiers (1)		52 686,37	80 899,87
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		47,00	
	Cadres et ingénieurs		1,00	
	Autres catégories			
	TOTAL		48,00	

--

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2025

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Engagements de crédit-bail

	Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2025
Valeur à la signature du contrat				64 167,08	64 167,08
Coût d'entrée de l'actif					
Dot. aux amortissements théoriques					
De l'exercice					
Cumulées					
TOTAL					
Valeur nette					
Redevances payées					
De l'exercice				7 617,96	7 617,96
Cumulées				56 643,72	56 643,72
TOTAL				64 261,68	64 261,68
Redevances restant à payer					
à 1 an au plus				3 221,12	3 221,12
entre 1 et 5 ans					
à plus de 5 ans					
TOTAL				3 221,12	3 221,12
Prix d'achat résiduel					
à 1 an au plus				307,69	307,69
entre 1 et 5 ans					
à plus de 5 ans					
TOTAL				307,69	307,69